裝

訂

線

第1頁 共1頁

檔  號：
保存年限：

臺北市動物保護處 開會通知單

受文者：
發文日期：中華民國109年8月3日
發文字號：動保收字第1096016028號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：海報1份

開會事由：「 臺北市動物之家新建工程」設計說明會

開會時間：中華民國109年8月16日 (星期日) 上午10時0分

開會地點：臺北市內湖區蘆洲里辦公處(地址:臺北市內湖區安康路
95號)

主持人：陳副處長英豪

聯絡人及電話：紀維誠 技士 87913254#3258
出席者：臺北市內湖區蘆洲里辦公處、臺北市政府工務局大地工程處、陳聖中建築師事

務所
列席者：臺北市內湖區公所
副本：

備註：
一、敬請內湖區蘆洲里辦公處協助轉知里民撥冗與會。
二、里民親自出席說明會可領取餐盒，每人限領1 份，名額有

限，敬請提早報到，以免向隅。

臺北市動物保護處

「 臺北市動物之家新建工程」設計說明會

會議紀錄

壹、 時間：109年8月16日（星期日）上午10時00分

貳、地點：內湖區蘆洲里辦公室（內湖區安康路95號）

參、主席：陳副處長英豪                 紀錄：紀技士維誠

肆、出席人員：如簽到表

伍、主席致詞：略

陸、報告事項：

一、說明會目的：為因應106年零撲殺政策之推行，本處

著手推動動物之家轉型新建工程，為聽取動物之家週

邊鄰里對新建動物之家應興應革意見，故於基本設計

完成後辦理說明會，與在地居民充分溝通，並將居民

之意見與建議納入未來細部設計中，締造官民雙贏之

榮景。

二、工程說明：

（一）主體建築：預計將目前位於內湖區蘆洲里潭美街852號

之動物之家原地拆除後重建，預計於110年中動工，期

能於112年中完工。

（二）臨時中繼設施：現有動物之家拆除重建時，為能繼續

收容本市流浪犬貓供民眾認養及其他為民服務，故擇

本市內湖復育園區地號潭美段一小段192-4興建臨時中

繼收容所，預計於109年底動工，期能於110年中完工。

三、疑慮說明：

（一）噪音問題：規劃設置多道氣密窗、隔音門及建築退縮

等防噪措施，俾利降低噪音傳至潭美街上。

（二）異味問題：通風設施將裝設過濾網箱(活性碳)，不僅

會將動物舍中之氣味過濾除臭後再排出，且排風口亦

非往潭美街方向排出，而是往內湖復育園區山坡。

柒、里長致詞：

陳里長明霖：動物之家附近長期以來皆有傳出臭味影響

周遭居民，希冀動保處能藉由本次新建工

程徹底解決這些問題。

捌、里民建議：

案由一：動物之家異味問題未來請動保處務必要解決。

說明：從潭美街經過動物之家時往往會聞到動物之

家內部異味撲鼻，請動保處能徹底解決此問

題。

回覆：鄰近潭美街側動物之家北面規劃設置多道氣

密窗，避免內部空氣逸散至潭美街上；另通

風設施將裝設過濾網箱(活性碳)，不僅會將動

物舍中之氣味過濾除臭後再排出，且排風口

亦非往潭美街方向排出，而是往內湖復育園

區山坡排放。

案由二：請說明施工期間對本里交通之影響。

說明：潭美街通行車輛車速較快，須注意施工期間

工地出入口處之交通，避免車禍頻傳。

回覆：本案工地出入口有設交通引導人員，引導車

輛機械出入，可降低對潭美街交通之影響。

案由三：請動保處提供附近里民額外的福利措施。

說明：動物之家設在蘆洲里，里民長期忍受動物之

家臭味之問題，請動保處提供回饋地方鄰里

之額外福利措施（如停車位、犬貓免費絕育

手術）。

回覆：未來完成興建後公務及洽公車位足夠時，可

研議提供附近鄰里停車位；另有關犬貓免費

絕育手術部分，本處後續將研議其可行性，

現階段歡迎蘆洲里里民攜帶家中寵物完成絕

育並申請補助：公犬貓800元；母犬貓1,500元

(詳如本處官網：https://reurl.cc/Oqby49)。

玖、散會時間：上午11時00分。

https://reurl.cc/Oqby49
https://reurl.cc/Oqby49
https://reurl.cc/Oqby49

	download
	1090816-里民說明會海報
	會議紀錄-修